02/2023, con il quale si approva la determina a n. 663/IRIDE del 29.12.2022  relativa all’ 

Intervento per la manutenzione straordinaria di alcune stazioni ex AdB della rete meteo 

regionale per finalità di protezione civile- CUP: G71G22000300002-CIG 9417067985. per 

un importo contrattuale di € 48.529,31 (euro quarantottomilacinquecentoventinove/31) di 

cui € 47.646,24 (euro quarantasettemilaseicentoquarantasei/24) per lavori e € 883,08 (euro 

ottocentottantatré/08) per oneri di sicurezza oltre iva (22%), sul Capitolo 516058 

“Interventi di prima assistenza e per fronteggiare eventi calamitosi in ordine agli 

eccezionali eventi atmosferici verificatisi nel territorio della regione per l’esercizio 

finanziario 2022 della Regione Siciliana - Dipartimento Regionale della Protezione

[...]

Industria Artigianato e Agricoltura di Agrigento, dal quale si evince che dell’Operatore 

Economico ICAP srl, risulta in regola; 

VISTA la fattura elettronica n. 68/FE del 17.10.2024 emessa dalla ditta ICPA S.r.l., con sede legale 

in via del Mandarino snc - 92014 Porto Empedocle (AG) C.F./P.IVA 02862930845 

dell’importo di € 2.157,63 (euro duemilacentocinquantasette/63) per imponibile e € 474,68 

(euro quattrocentosettantaquattro/68) per IVA al 22%, per un importo totale di € 2.632,31 

(euro duemilaseicentotrentadue/31), relativa al SAL n°2; 

CONSIDERATO che la legge 23 dicembre 2014, n.190 art.1 comma 629 lettera b, ha introdotto l’art. 17 ter 

del D.P.R. 26 ottobre 1972 n°633, stabilendo la scissione dei pagamenti ai fini IVA  (“split 

payment”) nei confronti di alcune pubbliche amministrazioni;

[...]

332/Iride del 28.10.2024 con la quale il RUP propone il 

pagamento della fattura elettronica n. 68/FE del 17.10.2024 emessa dalla Ditta ICPA S.r.l., 

5 con sede legale in via del Mandarino snc - 92014 Porto Empedocle (AG) C.F./P.IVA 

02862930845, dell’importo € 2632,31 (euro duemilaseicentotrentadue/31) di cui € 1.732,42 

(euro millesettecentotrentadue,42), al netto della ritenuta dello 0.5% ai sensi dell’art 30 del 

D.Lgs 50/2016, per lavori, € 425,21 (euro quattrocentoventicinque/21) per oneri di 

sicurezza e € 474,68 (euro quattrocentosettantaquattro/68) per IVA al 22%, relativa ai 

lavori “POLIZZI GENEROSA (PA) – FRANA LUNGO LA SS 643 TRA IL KM 5+100 E 

IL KM 5+400, NEL CENTRO ABITATO - Progetto per le indagini geognostiche, analisi e 

prove di laboratorio e monitoraggio”CUP: G37H22000680002-CIG 9417067985 di 

procedere alla emissione del mandato commerciale di pagamento così distinto:  

 € 2.157,63 (euro duemilacentocinquantasette/63) per imponibile, in favore 

dell’OE ICPA S.r.l., con sede legale in via del Mandarino snc - 92014 Porto 

Empedocle (AG) C.F./P.IVA 02862930845 sul conto corrente di cui alla 

dichiarazione sostitutiva prodotta dalla ditta, in ottemperanza al disposto dell’art.3 

della Legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 con scissione contabile mediante versamento nel capitolo di entrata 7500 e al 

versamento a favore dell’erario nei tempi e modi previsti dalla normativa in 

materia, € 474,68 (euro quattrocentosettantaquattro/68) per IVA al 22%, (scissione 

dei pagamenti art.17 ter DPR n°633/72), in favore della Regione Siciliana C.F. 

80012000826,in conformità alle istruzioni operative fornite dall’Assessorato 

dell’Economia con la circolare n. 9/2015; 

per un totale complessivo di € 2.632,31 (euro cinquantaduemilacinquanta/31da